natur: plaudatur:& quicquid ad transigendū hilare uitā ex cogitari potest exhibeatur: Cha ēt ut video iudicas Palinū, re quæ oculis tantum patent: quo errore decepti mortales plurimum seduci solent: sed quod certum afferre possunt iudicium exteriora corporis: quæ uelamenta quædam magis sunt ueritatis Aut qd certi promittere & ostētare potest frons hominū quæ plures q̄ protheus species mentiri atq̄ implures mutari queat: Considerandæ sunt secrete animi si bræ: Perscrutandæ sunt interiores mentis latebrae. Quasi peruidere ita ut frontē posses. Proh dolor quantam ibi malorum turbam: quantam formidinum atq̄ strepitationū aciem introspiceres, quot angores: sollicitudines: supitiones: quot pestilentes morbos & perturbationes. quanta aperiētur ulcera: quot plagæ & cedes. quot insidiæ. quot enses & telorum infinita genera: quæ nec somnos eorū quietos nec cibos placidos nec opulentiam dulcē nec impium iocundū nec delicias iocosq; lātos esse permittant. Nesciebas ad huc hæc eoꝝ q̄ dominantur mala: sed cur illis contingat tāta non capio. Cha. contingunt tata propter graues inimicitias acerbaq; odia quas continue cū finitimis ciuitatibus: cum subditis sibi populis: cum sibi met ipsis etiam gerunt, quo sie ut in grauescētibus odiis increscētibusq; iniuriis qbus quotidianie afficiunt quemq; necē sit illos torqueri & affligi graui ter considerere nemini: suspicari omnia possunt: extimere muscas etiam (ut aiunt) uolantes gaudere & latari nunq;: tristitia & mōrō detineri semper. Pa. Adducis me facile ut cēdā suspectas eos habere finitimas ciuitates cum quibus & infensa odia confiteor propter continua quæ exercētis bella & dominandi libidinem qua plurimum incenduntur. Cum

suis uero quibus imperant populis nihil accipere possum nisi amorem & dulcissimam pacem? Horro si cum finitimis sint inimicitiae. Si oriant bellā ac demū etiā augent imperia subducuntur opida: p̄fligant acies: spoliantur & captiuantur hostes: populationes magnæ sūt tropheis decora tur patria: uictoriis celebratur: triū phis extollitur: Ob quæ & principū gloria & urbiū ornatus & inimicorum timor & populorum inter se lāticia atq; erga prīcipes fides & amor crescit. Cha At tantū narras quæ p̄spēra sūt & lāta: ac quæ frequētib; accidūt aduersa & tristia p̄termitis: Quasi semp̄ eos putes debellare hostes. potiri uictoria: trium phis exultare: nunq; uero uinci: p̄sterni agros suos populari: bōa sua diripi & e suis se oppidis deici sed maiora hæc preterea mus: de minoribus tantum dicatur. Quipe si conferas quas strages suorum & cedes subſtinent complices longe maiore redamno q̄ lucro partas eorum uictorias constare discussa q; ratione decessisse plus illis q̄ accessisse His adicias ut populorum etiam suorum odia ne dum finitimorum intelligentias quod ad inferenda bella & persequendos hostes opus illis est ingenti & munito exercitu: multo nauigio: longa armorum & machinarum preparatione. quæ quum magno & inestimabili constēt sumptu nec pprii suppeditent redditū necē est nouis uestigalibus uexare populos: nouas inducere: prestationes: nouas angarias: augere tributa multiplica re onera: exhaustire aēs oīu: eradi marsupia imo uiscera pauperum: paruos atq; magnos diripere spoliare cōculcare: In deſit ut quum inuisos manifeste se cunctis intelligentis suspectum tū sibi incipient habere quēq; Nullius fidei: nullius amicitia credere cōiectari oīa i malā ptē. Habet. n. hoc in se